infinita.Eadē uero adunatio digesta tēporibus fatum uocatur pendetq unum ex altero.Quae igitur sunt sub facto sunt quoq sub prouidentia . Quædā uero sub prouidentia fati seriem superat:ut quæ sunt pro pinqua primæ diuinitati stabiliter fixa.
- Prouinciae de nomine auctoris quædam prius appellatae sunt:& postea a prouincia nomen gentis est factum.Nam ab italo italia:& ruris ab italia itali:& sic utimur nomine gentis . quomodo fuit ipsum nomen auctoris.**
- Prouincia ex hac causa dictæ:quia principatus gētiū:qui ad alios reges pertinebat:cum in ius suum romani uincendo redigerent:procul positas regiones prouincias appellauerunt.**
- Prouincia a porro uincendæ dictæ.**
- Prouincia propriū est regionis cuiusdam.**
- Pruiccia significat celeriter aduerbiū & prouidentiam & officium:ut ex prouidentia factum est id est ex officio.**
- Prouocat:porro uel ante uocat ad iram uel ad bellum cōmonet.cōpellit.**
- Prouulgat:propalat.dissamat.**
- Prout:scit.qualiter.uelut.**
- Prout:pape.**
- Proxenia:quæ inter emptorē & uendorē est.**
- Proximi:uicini.affines.agnati.propinqui.**
- Proximus:q pter proximitatem sanguinis dictus.**
- Proximū:omnē hominē oportet intelligi quia nemo est cū quo sit operandum malum.**
- Proximus proximior a legi latoribus dicitur.**
- Prudens quasi porro uidens dicitur.**
- Pruidus:cōsideratus.eruditus.**
- Prudētia est agnitio ueræ fidei & scientia scriptura rū.in qua intueri oportet illam trimodā intelligētiā.primū historialiter:ut sunt dece.praecepta scēdūm permixtū historialiter & tropice:sicut de sarra & agar:q duæ mulieres ueræ fuerunt:& tropice duo testamenta significauerūt . Tertium quod tantum spiritualiter sicut cantica canticoꝝ.**
- Prudentia humanis rebus:sipiētia diuinis tribuic**
- Prudentia:partes sunt sciētia rerum ciuilium militarium terrestrium & nauticarum.**
- Prudens est utilis:re& futuratū ordinator:peritus uero usu doctus:callidus exercitatione artis i struētus:facūdus qui facile fari possit.**
- Prudentia ē re& bona& malā scientia.p̄tes eius sunt memoria:intelligentia:prouidentia.**
- Pruina ē matutinis tēporibus frigus & rotis aqua cōgelata : Inde dicta quasi sit ignis.pyrenim græce ignis.utere.n.ad frigus & ad solē ptinet q̄a duo diuersa uno noie significat Similis.n. uis caloris: & frigoris:unde utraq̄ faxa rumpit:& utrq̄ urit.**
- Pruna est aqua hyemalis alba.**
- Pruina artium doctrina.eruditio honestas.**
- Pruna est q̄diu ardet:cū autē extincta fuerit carbōes noiantur:dicta est autem a pruriendo.**
- Prunæ:carbones uiui.**
- Prunum latini ob colorē uocat:rubēt.n.eius poma**
- Prunus:ipsa arbor est & formicium.prunum uę**

to pomum neutrum est.

**Prurire:libidinē cōmouere:uel deleſtando uri
Prurigo:scalptio.**

Prurio ſis riui:pruritus tus.

Psallere ē organum aſſumere quod psalterium di-
citur:& pulſu manū uocibꝫ concordare. psal-
lendi autem uolum dauid ppheta in magno my-
sterio prodidit ecclesiæ : cuius psalterium idcirco
cum melodia cantilenarꝫ ſuauium ab ecclesia fre-
quentat:quo facilius animi ad compunctionem
neſtant. primitia autem ecclesia ita psallebat ut
modico ſexu uocis faceret resonare psallentem
ita ut pronuncianti uicinior effet q̄ canenti. prop
ter carnales autē non propter spirituales conſue-
tudo cantandi est instituta:ut quia non uerbis co-
punguntur:modulationis ſuauitate moueantur.
Sicut beatus augustinus protestatur dicens.Om-
nes enim affectus pro ſonoꝫ diuerſitate.nefcio q̄
occulta familiaritate excitantur magis cum ſuaui
& artificiosa uoce cantatur.

Pſalterium decem chordarꝫ eſt:quia decē ſunt pre-
cepta. Tangis decem chordas & occidis totidem
bestias ideſt uitia.ita cadentibus omnibus besti-
is:sicut per ordinem ſunt p̄cepta:ſecurus & in-
nocens in dei dilectione & humana ſocietate uer-
ſatis. Sunt autem hæ bestiæ ſuperiotionis erro-
ris amoris ſeculi impietatis libidinis crudelitatis
rapacitatis falſitatis adulterinæ cogitationis.cupi-
ditatis.

Pſalma eſt quod pſallit.

Pſalmi dicuntur quia cantatur ad psalterium : que-
uolum dauid in magno mysterio prodidit.hæc au-
tem duo in quibusdam pſalmorum titulis iux-
ta musicam alternatim ſibi apponuntur. Nam
canticum pſalmi eſt: cum id quod organum mo-
dulatur: uox poſtea cantantis eloquitur.pſalmus
uero cantici quando quod humana uox p̄eloq-
etur ars organi modulantis imitatur. Inter pſalmu-
& canticum hoc intereft: q̄ canticum ore profer-
tur.pſalmus autem ad uisibile orgāum ideit pſal-
terium canitur.

Pſalmista a pſalmis canēdis diſti: letores enim p-
dicant populis quid ſequantur. Iſti cantores ca-
nunt:ut excitant aīos audientium ad compunctio-
nem: quorum principes uel auſtores dauid ſine
asaph extiterunt. postmodum uero per ſuccesſio-
nem fuerunt:sicut ordo ſacerdotalis. Mortuo aut̄
asaph filii eius in ſuum ordinem ſubrogati ſunt a-
dauid:qui ſoli continuis diebus in téplo canebat
candidatis indui itolis ad uocem unius repon-
dente choro. Ex hoc ueteri more ecclesia ſumpſit
exemplum nutriendi pſalmistas uoce & arte pre-
claros habentes ſonum & melodia ſætæ religio-
ni congruentem: nō qui muſico geſtu uel tragœ-
diali arte redoleat:ideit non quæ tragicam excla-
met artem:ſed quæ compunctionem magis audiē-
tibus faciat . Antiqui pridie q̄ cantandum erat ci-
bis abſtinebant:pallentia tanien legumina cauſa
uocis affidae utebantur.